



GREENPEACE

Warszawa dn. 1 czerwca 2011 r.

**Pan
Waldemar Pawlak
Wicepremier
Ministerstwo Gospodarki**

Szanowny Panie Ministrze!

W Gazecie Prawnej z dnia 24 maja br., w artykule zatytułowanym „Ekolodzy zablokują gaz łupkowy”, pojawiła się wypowiedź anonimowego urzędnika Ministerstwa Gospodarki, który twierdzi, że Ministerstwo otrzymuje od pewnego czasu sygnały o przekazywaniu pieniędzy przez rosyjskie koncerny energetyczne na rzecz organizacji ekologicznych w Europie. Potwierdzać ma to tezę zwolenników wydobywania gazu łupkowego w Polsce, jakoby sceptycyzm ekologów w stosunku do tego typu inwestycji podyktowany był wpływami Rosji. Na wypowiedź tego samego urzędnika powołują się również inne polskie media.

Bez przytoczenia nazw konkretnych organizacji, pomówienie to uderza w największe i najbardziej rozpoznawalne organizacje ekologiczne działające w Polsce. Dlatego WWF, Greenpeace, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków oraz Polski Klub Ekologiczny OM stanowczo protestują przeciwko rozpowszechnianiu przez Ministerstwo nieprawdziwych lub niesprecyzowanych informacji, które szkalują nasze dobre imię. Żadna ze wspomnianych powyżej organizacji nigdy nie przyjmowała i nie przyjmuje pieniędzy od koncernów energetycznych.

W ramach bezpardonowej walki o realizację określonych interesów gospodarczych, manipulując informacją próbuje się osłabić głos organizacji pozarządowych, gwałcąc tym samym podstawowe zasady funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego. Jest dla nas bardzo negatywnym zaskoczeniem, że w tę oszczerczą akcję, która dąży do podważenia publicznego zaufania do organizacji ekologicznych, wpisują się także urzędnicy Ministerstwa Gospodarki.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie informacji, w której posiadaniu zapewne jest resort, a w oparciu o którą cytowany przez Gazetę Prawną urzędnik sformułował swoją wypowiedź. Wnioskujemy o wskazanie konkretnych dowodów na

przekupywanie ekologów przez Rosjan. Przypominamy też, że urzędnik administracji rządowej jest zobowiązany do rzetelnego informowania opinii publicznej. Dlatego mamy nadzieję, że Ministerstwo ujawni nam materiały na potwierdzenie tezy, również po to, aby uniknąć w przyszłości sytuacji, w której może pojawić się oskarżenie o przekazywanie funduszy przez zagraniczne, w tym rosyjskie, koncerny ministerialnym urzędnikom.

Apelujemy ponadto, aby wszelkie informacje o korupcji organizacji pozarządowych natychmiast przekazywać prokuraturze.

Z poważaniem,

Maciej Muskat, Dyrektor, Greenpeace Polska

Izabela Flor, Dyrektor Sekretariatu, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków

Dr hab. Zbigniew Karaczun, Prezes Zarządu, Polski Klub Ekologiczny OM

Magdalena Dul-Komosińska, Dyrektor Naczelny, WWF Polska

Przesłano do wiadomości:

Premier RP, Donald Tusk